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Paul is a set of elegantly 
proportioned sofas with 
reassuring lines, elements 
that emphasize Vincent Van 
Duysen’s expressive rationality. 
The design is emphasized by 
the particular armrest-back 
stitching in continuity with the 
shape of the foot. Exclusively 
for the Paul sofa system, the 
project marks an important 
step towards the use of more 
environmentally friendly goods. 
The fibre is synthetic, in 100 %
recycled and biodegradable 
polyester. Designed to return to 
nature, it provides a holistic and 
sustainable solution for product 
wear and eventual end-of-life. 

Paul è un sistema di sedute 
dalle proporzioni eleganti e dalle 
linee rassicuranti, elementi che 
sottolineano la razionalità espressiva 
di Vincent Van Duysen. 
Il disegno è enfatizzato dalla 
particolare cucitura bracciolo-
schienale in soluzione di continuità 
con la sagoma del piedino. 
In esclusiva per il sistema di divani 
Paul, il progetto segna un passo 
importante verso l’utilizzo di materiali 
sempre più vicini all’ambiente. 
La fibra è sintetica, in 100% 
poliestere riciclato e biodegradabile. 
Progettata per tornare alla natura, 
rappresenta una soluzione olistica e 
sostenibile per l’usura e l’eventuale 
fine vita del prodotto. 
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Paul  Seating System - Kaos K17 CS  
WEB 6278 cushions - UE160 cushion  

Walter  Armchairs - Vincent Van Duysen 
505 UP System  Modular System - Nicola Gallizia

Vibrazioni  Carpet 
Marta Ferri

Seating System
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Paul  Seating System - Kaos K17 CS, WEB 6278 cushions UE160 cushion 
Vincent Van Duysen



 10  11

Paul  Seating System - Kaos K17 CS, WEB 6278 cushions UE160 cushion 
Vincent Van Duysen
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Paul  Sofa - Wiluna WF511  Aster, Regent, Louisa  Coffee Tables 
Paula Ottoman   Marteen  Seating System - Vincent Van Duysen

Porta Volta  Low chairs - Herzog & de Meuron  
Atalante  Carpet - Nicola Gallizia
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Paul  Sofa - Wiluna WF511  Regent  Coffee Tables
Paula Ottoman  - Vincent Van Duysen  

Seating System
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Paul  Seating System - Kupido K3922 
Vincent Van Duysen

MHC.2  Bookcase - Yasuhiko Itoh
Hem  Carpet - Patricia Urqiuola
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Paul  Seating System - Widia W3843 
Vincent Van Duysen
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Paul  Seating System - Widia W3843 
Quinten  Cupboard 

Jan  Coffee Tables - Vincent Van Duysen
Hem  Carpet - Patricia Urquiola

D.154.2  Armchairs  
Gio Ponti 
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Paul  Seating system - Widia W3843 
Vincent Van Duysen
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Paul  Sofa - Web W6242 
Vincent Van Duysen
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Paul  Chaises Longue - Web W6242 
Vincent Van Duysen

D.156.3  Armchairs - Gio Ponti
Vicino Table  Coffee Table - Foster + Partners
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Paul  Sofa - Savana S9330
Vincent Van Duysen
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 Paul  Sofa - Savana S9330 leather, pewter colour base
Vincent Van Duysen  

45°/Tavolino  Coffee tables
Ron Gilad
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Paul  Chaises Longue - Kupido K3989 fabric, 
pewter colour base - Vincent Van Duysen
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Paul  Chaises Longue - Kupido K3989 fabric, 
pewter colour base - Vincent Van Duysen

D.151.4  Armchairs 
Gio Ponti
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Paul  Seating System - Unique UE146 leather, pewter colour base
Vincent Van Duysen 

D.156.3  Armchair
Gio Ponti
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EXAMPLE OF COMPOSITIONS 
ESEMPI COMPOSITIVI

Notes
 It is possible to match sofas with different depths, excluding D 64.
 At the time of ordering, specify the typology of the  backrests (with or without the roller). 

If backrests with rollers are selected, specify the quantity. 

Avvertenze
 É possibile abbinare divani con diverse profondità, esclusa P 64.
 All’atto dell’ordine specificare la tipologia degli schienali (con o senza rullo). 

In caso si scelgano schienali con rullo specificare la quantità.

Depht 64
Profondità 64

CU50

CU50

Attention:
in compositions with corner
please add a corner cushion:
for elements with D 100 cod. PCSA60 
for elements with D 120 cod. PCSA80
for elements with D 64 code CU50
Corner cushions can also be fitted with headrest 
rollers at the specific surcharge, excluding CU50

Attenzione:
nelle composizioni con angolo aggiungere cuscino angolare:
per elementi con P 100 cod. PCSA60
per elementi con P 120 cod. PCSA80
per elementi con P 64 cod. CU50
Anche i cuscini angolari possono essere dotati di rullo poggiatesta 
considerando maggiorazione specifica, escluso CU50

PCSA60

PCSA80
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0

6
4

6
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PAUL
Design Vincent Van Duysen

Depth 100 - Profondità 100

DI1610 DI1610/B
PCU90/75

sofas - divani
backrest cushions W 65   
cuscini schienale L 65 

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

backrest cushions W 100
cuscino schienale L 100 * surcharge for the  headrest roller  

optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

9
2

165 100

4
6

72

90

75

9
2

165 100

*

DI1910/B

PCU90/75

DI1910

sofas - divani
backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80  

backrest cushions W 65
cuscini schienale L 65

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

*

9
2

100195

90

75

9
2

100195

*

DI2210 DI2210/B PCU90/75

sofas - divani
backrest cushions W 95
cuscini schienale L 95  

backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80 

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

*

90

75

9
2

100225

9
2

100225

*

DI2610 DI2610/B PCU90/75

sofas - divani
backrest cushions W 75 
cuscini schienale L 75   

backrest cushions W 95 
cuscini schienale L 95   *

9
2

100260

90

75

9
2

100260

*

DIMENSIONS
DIMENSIONI

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

Seating System
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TE1610/B dx - sx PCU90/75TE1610 dx - sx

end elements - terminali
backrest cushions W 70 
cuscini schienale L 70

backrest cushions W 100
cuscini schienale L 100

*

90

75

9
2

160 100
9

2
160 100

SX *
SX

*
SX

SX

TE1910 dx - sx TE1910/B dx - sx PCU90/75

end elements - terminali
backrest cushions W 85
cuscini schienale L 85

backrest cushions W 65
cuscini schienale L 65

*

90

75

9
2

100190

92

100190

TE2210 dx - sx TE2210/B dx - sx

PCU90/75

end elements - terminali
backrest cushions W 100
cuscini schienale L 100

backrest cushions W 80
cuscini schienale L 80

90

75

100

9
2

220 100

92

220

SX *
SX

TE2510/B dx - sx PCU90/75
TE2510 dx - sx

end elements - terminali
backrest cushions W 80
cuscini schienale L 80

backrest cushions W 95
cuscini schienale L 95

*

90

75

9
2

100255

9
2

100255

SX *
SX

Depth 100 - Profondità 100

DIMENSIONS
DIMENSIONI

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

* ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

PAUL
Design Vincent Van Duysen

DIMENSIONS
DIMENSIONI

CE1610/B PCU90/75

CE1910 CE1910/B 
PCU90/75

CE1610

backrest cushions W 65
cuscini schienale L 65

*

*

*

*

*

ornamental cushion
not included in 
the price

cuscino 
ornamentale
non compreso 
nel prezzo

ornamental cushion
not included in 
the price

cuscino 
ornamentale
non compreso 
nel prezzo

90

75

90

75

186 186

9
2

9
2

9
2

9
2

156 156100

100 100

100

*

Depth 100 - Profondità 100

centrals - centrali
backrest cushions W 70
cuscini schienale L 70

backrest cushions W 100
cuscini schienale L 100

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

centrals - centrali
backrest cushions W 85
cuscini schienale L 85

Seating System
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Common elements - Elementi comuni

IS1510 dx - sx

island element  - isola
backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80 

9
2

156 100

DX

PCU90/75

CL1610 dx - sx

chaise longue
backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80 

*

90

75

9
2

160100

*SX

CL2210 dx - sx CL2210/B dx - sx
PCU90/75

chaise longue
backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80 

backrest cushions W 80 
cuscini schienale L 80 

*

90

75

9
2

220100

9
2

220100

SX *SX

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

DIMENSIONS
DIMENSIONI

PAUL
Design Vincent Van Duysen

DIMENSIONS
DIMENSIONI

Depth 120 - Profondità 120

DI2712 DI2712/B PCU90/75

*

90

75

9
2

275 120

4
672

9
2

275 120

* *

sofas - divani
backrest cushions W 80   
cuscini schienale L 80  

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

backrest cushions W 95
cuscino schienale L 95

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

TE1612/B dx - sx PCU90/75TE1612 dx - sx

90

75

9
2

120160

92

120160

SX *
SX

TE2512 dx - sx TE2512/B dx - sx PCU90/75

*

90

75

250

9
2

120 250

9
2

120

SX *
SX

end elements - terminali
backrest cushions W 70  
cuscini schienale L 70  

backrest cushions W 100
cuscino schienale L 100

ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

* ornamental 
cushion
cuscino 
ornamentale

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

backrest cushions W 95
cuscino schienale L 95

end elements - terminali
backrest cushions W 80  
cuscini schienale L 80 

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo
poggiatesta
elemento opzionale da 
abbinare al singolo cuscino

Seating System
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Common elements - Elementi comuni

DIMENSIONS
DIMENSIONI

PF1075

PCSA60

PF1212

PCSA80

4
6

4
6

120 120

100 75

corner cushion
cuscino angolare

pair of additional cushions
coppia cuscini aggiuntivi

additional cushion
cuscino aggiuntivo

pouf

corner cushion
cuscino angolare

60 80

CCQ/50 CU/60 CU/50/40

50

4
0

60

6
0

50

50

surcharge for the  headrest roller  
optional element to match
to the single cushion
maggiorazione per rullo poggiatesta
elemento opzionale da  abbinare 
al singolo cuscino

additional cushion
cuscino aggiuntivo

PAUL
Design Vincent Van Duysen

DIMENSIONS
DIMENSIONI

Depth 64 - Profondità 64

73

73 73

73

130

190 220

16065

65 65

65

50

50

50

80

SX SX

SX SX

TE1306 dx - sx TE1606 dx - sx

TE2206 dx - sx

CU50 PCU80

TE1906 dx - sx

end elements - terminali

back and corner cushions 
cuscini schienale ed angolo

end elements - terminali

Seating System
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73

73

73

126

186 216

15665

65 65

65

CE1306 CE1606

CE2206CE1906

centrals - centrali

backrest cushions W 95
cuscino schienale L 95

50

50

50

80

CU50 PCU80

DIMENSIONS
DIMENSIONI

Depth 64 - Profondità 64

centrals - centrali

73

PAUL
Design Vincent Van Duysen

FINISHES
FINITURE

SHINY ALUMINIUM
ALLUMINIO LUCIDO

PEWTER COLOUR
COLOR PELTRO

FEET - PIEDI

Seating System
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FABRICS AND LEATHERS
TESSUTI E PELLI
FABRICS AND LEATHERS
TESSUTI E PELLI

DISCOVER ALL 
THE OPTIONS

ANDROMEDA ARIS KENDAL KRILL KINGSTON

KOLIBRI KOLO KAMEO KASSANDRA KYLE

KAOS PE - CS KATANA KAOMA KIWI KUBO

KERMESSE WALLABI WALLANCE WING WONDER

WAINE WITCH WEB WILLIAM WILUNA

WOK ZELO SAFIRE ZANZIBAR ZAFF

ZEUS ZAGO

PANDORA

FABRICS - TESSUTI 

LEATHERS - PELLI

EXTRA LEATHER SCIROCCO SIRIA UTOPIA UNIQUE LEATHERS

WAIT

PAUL
Design Vincent Van Duysen

The Paul New Eco series is further elevated by 
the inclusion of the Reflect textile, a collaborative 
creation with Kvadrat, skillfully designed by Patricia 
Urquiola. With its refined diagonal pattern and a 
palette of 23 colors derived from 100% recycled 
PET bottles, Reflect exemplifies our dedication to 
sustainability without compromising on style or 
quality. Moreover, the manufacturing process of this 
fabric minimizes energy consumption, chemical 
usage, and CO2 emissions, setting a new standard 
for environmentally conscious design. 

La serie Paul New Eco è ulteriormente arricchita 
dall’utilizzo del tessuto Reflect per il rivestimento, 
messo a punto in collaborazione con Kvadrat, su 
progetto di Patricia Urquiola. Con il suo raffinato 
motivo diagonale e una tavolozza di 23 colori, 
Reflect è un filato riciclato al 100% ottenuto da 
bottiglie in PET che esemplifica la nostra dedizione 
alla sostenibilità senza compromettere stile e qualità. 
Il suo processo di produzione comporta un minor 
uso di energia e sostanze chimiche, e una minor 
produzione di emissioni di CO2 rispetto a quello del 
poliestere vergine, stabilendo un nuovo standard 
per un design rispettoso dell’ambiente.

REFLECT FABRIC BY KVADRAT
TESSUTO REFLECT BY KVADRAT

Seating System

LAGUNA

https://www.molteni.it/en/product/finish/paul
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CONFIGURATOR
CONFIGURATORE

CONFIGURE

PAUL
Design Vincent Van Duysen

PREMI COMPASSO D’ORO ADI
COMPASSO D’ORO ADI XVII EDIZIONE,
1994 PREMIO ALLA CARRIERA
2024 CAREER AWARD FOR PRODUCTS D.154.2  
DESIGN BY GIO PONTI
MENZIONI D’ONORE
COMPASSO D’ORO ADI
COMPASSO D’ORO ADI XIV, EDIZIONE
1987, LES BEAUX JOURS (LUCA MEDA)
COMPASSO D’ORO ADI XXII, EDIZIONE
2011, SEQUENCE (PATRICIA URQUIOLA)
COMPASSO D’ORO ADI, EDIZIONE XXIII, 2014,
QALLAM, (F. MOLTENI; C. COLLI; P.HEFTI)
2020 ADI COMPASSO D’ORO

PREMI ADI INNOVAZIONE
PREMIO NAZIONALE INNOVAZIONE
ADI, 2012, QALLAM
PREMIO DEI PREMI,
PRESIDENZA REPUBBLICA ITALIANA,
EDIZIONE 2012 QALLAM

STYLING
ANNALISA MAURI STUDIO
ALESSANDRO PASINELLI STUDIO

PHOTO
MAX ZAMBELLI
MAX ROMMEL 
TIZIANO SARTORIO
VITTORIO DOZIO
GIORGIO POSSENTI

moltenigroup.com
moltenimuseum.com
#MolteniGroup
#MolteniMuseum

@MolteniandC @MolteniandCMolteni&C @MolteniandC MolteniandC MolteniCMolteni&C MolteniandC

https://www.molteni.it/en/product/paul/configurator



